
 令和５年６月２７日  

 

保護者   様  

柏市立柏第二中学校  

校長  𫝆井   敦    

        熱中症予防の対応について  

 

 夏至の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し

上げます。  

 また、日頃から本校の学校教育活動に多大なる御理解と御協力を

賜り、厚くお礼申し上げます。  

 つきましては、熱中症予防について本校では、下記のとおり実施

をいたしますので、御確認くださいますようお願い申し上げます。  

 

記  

１  授業について  

 (1) 基本的には冷房施設のある教室で実施をいたします。  

(2) 屋 外 で の 活 動 （ 保 健 体 育 な ど ） に つ い て は 、 暑 さ 指 数

（ WBGT）３１未満で実施をいたしますが、現在は 31 未満で

も、 4 時間目以降の屋外での活動は中止をいたします。  

 

 

２  部活動について  

 (1)  7 月 ４ 日 よ り 、 三 者 面 談 ・ 教 育 相 談 期 間 に つ い て は 、 部 活

動活動時間を 30 分短縮し、部活動下校時刻を１５：４０と

い た し ま す 。（ 教 育 相 談 等 で １ ６ ： １ ０ 以 降 に 下 校 す る 生 徒 も お り

ま す ）  

（ 2）休日の部活動については、熱中症に配慮をして実施をいたし

ますが、暑さ指数（ WBGT）３３以上になった場合は、柏市の

通達に合わせ中止といたします。  

 

３  熱中症防止等のための持ち物について  

 (1)登 下 校 時 を 含 め て 、 帽 子 、 日 傘 、 首 筋 を 冷 や す タ オ ル ・ 保 冷

剤 を 積 極 的 に ご 活 用 く だ さ い 。 水 筒 の 中 身 に つ い て は 、 ス ポ

ーツドリンクも可能ですのでご確認ください。  

    


